На основі численних і різноманітних джерел реконструйовано біографію дослідника, встановлено, що суттєвий вплив на формування світогляду, громадянської позиції діяча справили родинне виховання, роки навчання в гімназії та суспільно-політичні процеси в Україні ХХ ст.

Народився Григорій Юхимович Храбан 9 травня (26 квітня) 1902 р. в селі Великий Молодьків Пищівської Волості Новоград-Волинського повіту Волинської губернії в сім'ї селянина-середняка. Навчався в гімназії, вивчав латинь, французьку і німецьку мови, а за білопольської окупації опанував і польську. Був активним учасником товариства «Просвіта».